PAGE
2

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.03.2023
	№ 31

	поселок Щербиновский

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки
за сложность и напряженность труда работникам,
замещающим должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, Положением об оплате труда работников администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями  муниципальной  службы   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 9 февраля 2017 г. № 17 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27.03.2023 № 31
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной надбавки

за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - Порядок) определяет условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка). Ежемесячная надбавка определяется в целях стимулирования труда наиболее компетентных, ответственных и инициативных работников администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - работники), добросовестно исполняющих свои должностные обязанности.
2. Ежемесячная надбавка устанавливается ежегодно в начале календарного года, при приеме на должность, не являющуюся должностью муниципальной службы в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, при переводе или перемещении работника.

3. Ежемесячная надбавка работникам устанавливается распоряжением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Ежемесячная надбавка работникам устанавливается в размере до 150 процентов должностного оклада.
5. Размер ежемесячной надбавки устанавливается каждому работнику персонально ежегодно.
6. Основными критериями для установления конкретного размера ежемесячной надбавки являются:

добросовестное исполнение должностных обязанностей;

своевременное и качественное выполнение заданий и поручений;

инициатива и творческий подход к выполняемой работе;

соблюдение трудовой дисциплины;

соблюдение порядка работы со служебной документацией.
7. При изменении характера работы и в зависимости от результатов служебной деятельности работника размер ежемесячной надбавки может быть изменен в течение года.
Основанием для изменения работнику размера ежемесячной надбавки является распоряжение администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

8. Ежемесячная надбавка выплачивается одновременно с денежным содержанием за соответствующий период.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов